2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 марта 2023 г.                                                                                            № 57/558
р.п. Вешкайма

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области решил:
1. Утвердить прилагаемый к настоящему решению Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области (Приложение № 1).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 28.10.2022 №51/507 “Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области”.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»			                                                         Р.И. Камаев
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Вешкаймский район» Ульяновской области
от 24 марта 2023 г. №  57/558

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

1. Поступление информации о возможном нарушении требований, указанных в пунктах 1-11 ч.1 ст.20 Жилищного кодекса РФ в отношении муниципального жилищного фонда.
2. Поступление информации о пожарах и авариях техногенного характера на объектах муниципального жилищного фонда.
3. Непоступление в установленные сроки от контролируемых лиц ответов по исполнению решений, принятых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.
[bookmark: _GoBack]4. Уклонение контролируемых лиц от осуществления в отношении них муниципального жилищного контроля.

__________________________

image1.png